COMUNICADO CSP/PAE Nº 006/2019

ASSUNTO: CRONOGRAMA ATUALIZADO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA (PAP)

Salto, 14 de março de 2019.

A Coordenadoria Sociopedagógica do IFSP Campus Salto, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, torna público a atualização do item 5.1 do Edital nº003/2019,

referente a seleção dos alunos beneficiários do Programa de Auxílio Permanência -PAP

5.1 CRONOGRAMA  ATUALIZADO

Inscrição pela internet FINALIZADO

Data limite para entrega do envelope com a inscrição e a

documentação comprobatória

FINALIZADO

Divulgação da agenda para Entrevista (por número de

prontuário) – a partir das 17 horas
19/03/2019

Publicação do resultado preliminar* do processo seletivo  01/04/2019

(a partir das 17 horas)

Apresentação de recurso (data pode sofrer alteração em

função no nº de inscritos, consultar o site com frequência para

acompanhar qualquer mudança de data)

01/04/2019 a 03/04/2019

Resultado Final* 05/04/2019

(a partir das 17 horas)

   Resultado* inclui prontuários que participaram do processo de renovação para o 1º semestre de 2019

Para esclarecimentos, entrar em contato com a CSP: telefone 4602-9194/

e-mail: csp.slt@ifsp.edu.br.

Coordenadoria Sociopedagógica